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Efni: Umsögn Landssambands veiðifélaga um:

Frumvarp til laga um lax- og silungsveiði. 607 mál, þskj. 891 
Frumvarp til laga um Veiðimálastofnun. 612. mál, þskj. 897 
Frumvarp til laga um fiskrækt. 613. mál, þskj. 898 
Frumvarp til laga um eldi vatnafiska. 595. mál. bski. 879 
Frumvarp til laga um vamir gegn fisksjúkdómum. 596. mál, þskj. 880

Landssamband veiðifélaga hefur fengið ofangreind framvörp til laga til umsagnar og 
fylgir umsögn okkar hér með.

Virðingarfyllst,

formaður LV
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Eftirlitsmenn skulu hafa nákvæmar gætur á því að veiði í umdæmi þeirra sé ekki stunduð 
með ólöglegum hætti. Nánari fyrirmæli um starfsemi eftirlitsmanna setur 
Landbúnaðarstofnun í erindisbréfí. Landbúnaðarstofnun geflir út skírteini handa
eftirlitsmönnum.
Eftirlitsmenn skulu eiga frjálsa för um veiðivatn, meðfram því og um netlög i sjó eftir því 
sem þörf krefur. Þeir hafa vald til að taka upp ólögleg veiðitæki eða veiðitæki sem notuð 
em á óleyfílegum tíma eða óleyfilegum stað.

Frumvarp til laga um Veiðimálastofnun. 612. mál, þskj. 897

Landssamband veiðifélaga leggur áherslu á við endurskoðun laganna um 
Veiðimálastofnum að ekki verði hróflað við faglegu sjálfstæði stofiiunarinnar. LV hefur á 
undanfomum aðalfundum ályktað um að efla beri Veiðimálastofnun til að hún geti sinnt 
lögboðnu hlutverki sínu. Því miður eru ijárveitingar til Veiðimálastofnunar lágar 
undanfarin ár og standa hvergi undir rekstri hennar. Lætur nærri að 2/3 tekna 
Veiðimálastofnunar komi af sjálfsaflafé. í þessu ljósi gerir LV athugasemdir við 
eftirfarandi greinar frumvarpsins:

í 1. gr. falli brott málsgreinin “ Veiðimálsstofnun skal leitast við að sinna hlutverki sínu 
samkvœmt lögum þessum í nánu samstarfi og samvinnu við menntastofnanir 
landbúnaðarins.’’'’ LV telur slíka málsgrein í lögunum algjörlega óþarfa enda ekkert að 
finna þar sem hindrar að slík samvinna eða samstarf geti farið fram og þá á 
jafnréttisgrundvelli. Lögbinding á samstarfi og samvinnu eins og frumvarpið kveður á 
um er andstætt þeim markmiðum um faglegt sjálfstæði stofnunarinnar sem LV vill 
standa vörð um við mótun hennar.

í 3. gr. er gerð sú breyting að í stað stjómar stofnunarinnar er nú komið fagráð. 
í ljósi þess að mikill meirihluti tekna stofnunarinnar kemur af sjálfsaflafé en ekki úr 
ríkissjóði leggst LV gegn þessari breytingu.

Ekki eru fleiri athugasemdir við frumvarpið.

Frumvarp til laga um fiskrækt. 613. mál, þskj. 898

Landssamband veiðifélaga gerir ekki athugasemdir við framkomið frumvarp um fiskrækt.

^  Frumvarp til laga um eldi vatnafiska. 595. mál, þskj. 879

Efnisatriði frumvarps um eldi vatnafiska er að mestu að finna í gildandi lögum um lax- og 
silungsveiði IX. kafla. Helstu viðbætur er að finna í 1. og 2. gr. laganna. Landssamband 
veiðifélaga telur varúðarreglu 1. gr. til mikilla bóta og í réttu samhengi við ný ákvæði 
sem er að finna í 19. gr. laganna um skaðabætur vegna tjóns sem stafar af starfsemi 
eldisfyrirtækja.
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LV minnir á að eldiskafli núgildandi laga var endurskoðaður fyrir 5 árum síðan. Um þá 
endurskoðun náðist samkomulag milli fiskeldismanna og veiðiréttareigenda. í því 
frumvarpi sem hér liggur fyrir er nokkuð slakað á kröfum er varða öryggi íslenskra 
ferskvatnsstofna og verða þær breytingar raktar í umsögnum um viðeigandi greinar þess. 
LV gerir ekki athugasemdir við þær greinar sem ekki eru teknar til umfjöllunar hér á eftir.

4. gr. stjómsýsla. I sambandi við þessa grein er vert að vekja athygli á að aðkoma 
veiðirettareigenda að upplýsingum og stefnumótun varðandi fískeldi breytist er fmmvarp 
til laga um lax- og silungsveiði verður lögfest. Veiðimálanefnd er sá vettvangur sem 
veiðiréttareigendur hafa í gildandi lögum til að koma sjónarmiðum á framfæri við 
stjómsýsluna og gæta hagsmuna sem fyrirhuguð starfsemi eldisfyrirtækja kann að raska. 
Þetta á sérstaklega við um þegar stofnsetja skal smærri eldisfyrirtæki með allt að 200 
tonna ársframleiðslu. Því teljum við rétt að LV fái fiilltrúa í fískeldisnefnd.

5. og 6. gr. frumvarpsins er að meginefni sú sama og 77. gr. í gildandi lögum. 
Mikilvægt niðurlagsákvæði greinarinnar er þó fellt út en þar segir: Jafnframt skal
landbúnaðarráðherra ákvarða svæðaskiptingu fískeldis samkvæmt lögum þessum 
meðfram ströndum landsins og heildarframleiðslu á hverju svæði . LV gerir tillögu um 
að þetta ákvæði verði að nýju fellt inn í 5. gr. frumvarpsins.

Þær athugasemdir eru gerðar við kaflann um rekstrarleyfí, að ekki er gert ráð fyrir 
grenndarkynningu Landbúnaðarstofnunar á framkvæmd áður en rekstrarleyfí er veitt. 
Grenndarkynning vegna nærliggjandi hagsmuna í veiði og náttúm er nauðsynleg að mati 
LV ef framkvæmd er ekki háð umhverfismati.

Um 19. gr. skaðabætur. Vísað er til þess sem að framan segir varðandi skaðabætur til 
tjónþola í veiðivatni vegna starfsemi eldisfyrirtækja. Gerð er tillaga um viðbót við 
lagagreinina sem gerir eldisfyrirtækum skylt að kaupa ábyrgðartryggingu vegna 
starfseminnar. Ljóst er að rekstur eldisfyrirtækja er á veikum gmnni. Verðmæti 
veiðivatna er á hinn bóginn gríðarmikið þegar litið er til bestu laxveiðiánna.
Þá kann skaði vegna starfseminnar að koma í ljós nokkm eftir að fyrirtæki hafa hætt 
rekstri. Því er ákvæðið um skaðabætur næsta haldlaust ef starfsemin er ótryggð að þessu 
leyti. Treysti Alþingi sér ekki til að setja ákvæði um tryggingar í frumvarpið er gerð 
tillaga um að ríkissjóður ábyrgist greiðslu skaðabóta f.h. þess sem leyfið veitir.

21. gr. fjallar um innflutning á notuðum eldisbúnaðaði.
LV leggur áherslu á að greinin falli brott og í staðin komi óbreytt 76. grein í gildandi 
lögum um þetta efni.
LV mótmælir því að, á sama tíma og verið er að reisa nýjar skorður við flutningi á 
smitberandi áhöldum og dýmm milli landa í öllum heimálfum, eigi nú að veita tilslökun 
varðandi varðveislu lífríkis í ám og vötnum á Islandi.


